
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 15. 04. – 21. 04. 2024 

Neděle 

14.04. 

3. neděle velikonoční  

7:30 Křižanov Za rodiče Matějů, Sedláčkovy, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu a 

Jordana Mirčeva 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Laubovu, Kolbábkovu, Helenu Štěpánkovu a Boží 

ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za farníky (s křtem Víta Hladíka z Křižanova) 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

15.04. 

                                                                                       

18:00 Kadolec Za rodiče Jiřinu a Jaroslava Bojanovských a jejich rodiče 

Úterý 

16.04. 

 

  6:30 Křižanov Na jistý úmysl   

Středa 

17.04. 

 

18:00 Jívoví Za Antonína Horkého 

Čtvrtek 

18.04. 

                                                                                               8:30 rekolekční mše sv. na Rudě 

18:00 Dobrá Voda Za rodinu Pekárkovu, Markovu, Hladíkovu a za Boží ochranu pro celou 
rodinu  

Pátek 

19.04. 

 

17:45 Heřmanov Za rodinu Mynářovu z Vidonína a setru Evu Dolíhalovu  

19:00 Křižanov Za Ottu Němce a celou rodinu 

Sobota

20.04. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

10:30 Křižanov 
Na poděkování za 25 let společného života a za další Boží požehnání pro 

celou rodinu a rodiny přátel  

 

 
 

Neděle

21.04. 

4. neděle velikonoční – Den modliteb za duchovní povolání 

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za Jiřinu Hermanovu, živou i + rodinu 

10:30 Křižanov Za manžela, živou i + rodinu a za Boží ochranu a dar zdraví 

10:30 Horní 

Libochová 
Za dvoje rodiče Horkých, 4 syny, babičku, za Boží ochranu pro celou 
rodinu, rodiče Komínkovy, Lavických a Věru Kadlecovu 

14:00 Boroviny Žehnání polí a mariánská pobožnost 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení: 

• Vezmi a čti: Žalm 53 – 58  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• V pátek pokračuje příprava prvokomunikantů. 

• Sbírky minulou neděli: Křiž 14.539,- Kč; Heř 6.330,- Kč  

• Poděkování všem farníkům, kteří se během posledního měsíce modlili na úmysly 

Nového Jeruzaléma.  

• Ve farních kostelích se přihlašujte na farní pouť do Dobré Vody v Novohradských 

horách (1. května – Státní svátek) . Cena pro dospělé 400,- Kč, děti a studenti polovic.  

• Biskup Pavel oznamuje, že náš farník Milan Pazdera, jáhen v Moravských 

Budějovicích, požádal o kněžské svěcení, které mu bude uděleno (dá-li Pán)             

v brněnské katedrále v sobotu 22. června.   

• Letní tábor v indiánském duchu Mawadani pro děti od 2. do 7. třídy se na tradičním 

tábořišti letos koná ve dnech 8. - 19. července. Bližší informace a přihlášky na 

www.katak-krizanov.cz  

• Co nás čeká:  středa  24. dubna  návštěvy nemocných farníků v heřmanovské farnosti  

                         sobota  27. dubna  Diecézní pouť ministrantů v Rajhradě 

                         neděle  28. dubna  1. svaté přijímání v Křižanově   

                         středa    1. května  Farní pouť do Dobré Vody v Novohradských horách 

                         sobota   4. května v 18:00 v kostele v Křižanově mše svatá za hasiče 

                         neděle   5. května v 9:00 v kostele v Heřmanově mše svatá za hasiče 

                                                       10:30 pouť v Kundraticích 

                         pondělí  6. května v 19:00 na faře schůzka organizátorů primice  

                         sobota  18. května  Diecézní setkání mládeže s biskupem v Třebíči  
 

 Křesťanská víra není slepá. „Vím, komu jsem uvěřil“, říká svatý Pavel (2 Tm 1,12). 
Víra má a musí být pevná, aby mohla být „základem“ a pevným přesvědčením, 

na němž člověk staví své naděje, svá rozhodnutí a svůj život. Když se ale dostane 
do úzkých, když se mu život nedaří a naděje se hroutí, může se vždycky ještě 

podívat kolem sebe. Může si připomenout, jaký zázrak představuje vesmír a svět, 

jak neuvěřitelně složitý a dokonalý je každý živočich a jak neobyčejné podmínky 
pro život nám náš Stvořitel připravil. A to je náramně dobrý důvod jeho slovu věřit 

a spoléhat se na něj.  Neporadí nám, kudy se jde nádraží, ale říká jasně, že 
nemáme lhát, i když by to někdy bylo výhodné. 

 A hlavně říká a slibuje, 

 že kdo v něho věří a jedná podle toho, 
 nemusí se nikdy a ničeho bát. 

 Dokonce ani smrti. 
 Co bychom mohli chtít ještě víc?                                              Jan Sokol 

 

 


